Estado de Mato Grosso do Sul

Município de Jardim/MS

MUNICÍPIO DE JARDIM/MS

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N. º 023/2023 – CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO

DE CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE JARDIM/MS

 CLEDIANE ARECO MATZENBACHER, PREFEITA MUNICIPAL DE JARDIM/MS, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público a alteração do CURRÍCULO RESUMIDO DE MEMBRO

DA COMISSÃO ESPECIAL PARA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO E ANÁLISE DOCUMENTAL DOS

CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGRO e INDÍGENA, para mediante processo de entrevista, verificar a

veracidade da autodeclaração firmada pelo candidato e candidatos indígenas para entrega de documentação, do

Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de nível

superior e de nível médio e fundamental do Município de Jardim/MS, de acordo com as normas e condições

seguintes:

Inclusão de:

Integrante 986997- Mulher, branca, servidora pública federal, Psicóloga, mestre em Psicologia, especialista em
Saúde Pública. Atuante na área de psicologia na Assistência Estudantil, participação em oficinas sobre igualdade
racial, experiência em comissões de heteroidentificação UFMS e concursos públicos

Exclusão de:

Integrante 1439874 - Servidora pública federal, mulher, branca, docente na UFMS, integrante de bancas de
verificação PP e PcD na UFMS desde 2017, participa de oficinas sobre igualdade racial e inclusão; integrante das
Ações Afirmativas da UFMS. Participa das bancas de Avaliação da Veracidade da Autodeclaração dos (as)
candidatos (as) ingressantes nos cursos de graduação da UFMS.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

2.1. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital nº. 021/2023, ANO XVI Nº 3563 Segunda-

feira, 08 de abril de 2024).

2.2. Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela Comissão de

Concurso Público.

Jardim/MS, 10 de abril de 2024.

CLEDIANE ARECO MATZENBACHER

Prefeita Municipal de Jardim/MS